

平成 28 年 6 月 委託手数料及び業務計数の開示(速報値)

平成 28 年 6 月の委託手数料及び約定金額等の業務計数を開示致します。

1. 委託手数料(平成 28 年 1 月～平成 28 年 6 月)

(単位: 百万円(※単位未満切り捨て))

		1月	2月	3月	4月	5月	6月	
営業日数(日)		19	20	22	20	19	22	
委託手数料	月間 計	780	828	807	770	611	732	
	1 日あたり (前月比)	41	41	36	38	32	33	
	(前年同月比)	+12%	+1%	-11%	+5%	-16%	+3%	
	株式現物	月間 計	323	337	349	335	277	324
	株式信用	月間 計	269	314	332	302	242	291
先物・オプション	月間 計	152	128	99	106	68	95	
取引所 FX・取引所 CFD	月間 計	35	47	26	25	22	20	
二市場個人委託売買代金 (参考)	1 日あたり(億円) (前月比)	9,654	10,110	9,571	10,462	9,082	-	
		-4%	+5%	-5%	+9%	-13%	-	

上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「二市場個人委託売買代金」は、日本取引所グループ公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

2. 約定金額等の業務計数(平成 28 年 1 月～平成 28 年 6 月)

(カッコ内は前月比)

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
証券口座数	991,794	997,531	1,002,268	1,005,323	1,008,385	1,013,359 (+4,974)
新規開設口座数	5,073	6,277	5,089	3,498	3,613	5,353 (+1,740)
金融商品仲介口座数	68,147	68,508	68,826	69,012	69,252	69,643 (+391)
NISA 口座数	117,916	119,489	122,373	124,558	125,604	127,009 (+1,405)
NISA 口座申請件数	122,330	124,480	127,341	129,662	130,927	132,305 (+1,378)
稼働口座数	505,282	508,868	509,432	512,081	513,263	517,263 (+4,000)
信用口座数	124,739	125,912	127,290	128,211	128,917	129,822 (+905)
先物・オプション口座数	50,777	51,101	51,371	51,638	51,820	52,022 (+202)
店頭 FX 口座数	81,680	82,389	82,979	83,427	83,913	84,595 (+682)
株式売買代金(百万円)	2,063,093	2,324,551	2,367,469	2,156,353	1,695,736	1,982,774 (+287,038)
1 日平均株式約定件数(件)	121,814	124,254	118,309	117,696	102,472	107,078 (+4,606)
1 日平均現物約定件数(件)	51,486	50,810	46,829	47,712	41,949	44,872 (+2,923)
1 日平均信用約定件数(件)	70,327	73,444	71,479	69,983	60,522	62,205 (+1,683)
株式 1 約定当り売買代金(千円)	891	935	909	916	870	841 (-29)
現物 1 約定当り売買代金(千円)	483	482	483	494	481	449 (-32)
信用 1 約定当り売買代金(千円)	1,189	1,248	1,188	1,203	1,140	1,124 (-16)
店頭 FX 売買代金(億円)	45,919	53,522	39,791	36,291	28,242	40,225 (+11,983)
月末預り資産額(百万円)	1,986,038	1,861,212	1,920,672	1,967,427	1,995,528	1,865,533 (-129,995)
うち、株式(百万円)	1,336,904	1,243,933	1,323,417	1,308,993	1,351,901	1,249,196 (-102,705)
うち、投資信託(百万円)	158,053	150,367	158,915	149,853	151,577	142,496 (-9,081)
信用残高(百万円)	210,185	209,048	265,811	204,534	203,044	183,034 (-20,010)
うち、買建残高(百万円)	180,813	156,856	160,344	155,824	157,164	142,207 (-14,957)
銀行口座自動引落設定口座数	434,862	435,839	436,840	437,575	438,041	438,790 (+749)

上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、金融商品仲介口座数、NISA 口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭 FX 口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しています。稼働口座数は月末時点で預り残高がある口座の数です。平成 28 年 6 月の抹消口座数は以下のとおりです。

証券口座: 379 口座、金融商品仲介口座: 26 口座、信用口座: 63 口座、先物・オプション口座: 17 口座、店頭 FX 口座: 31 口座

※NISA 口座申請件数は、各月末までに当社から税務当局に NISA 口座開設の申請をおこなった件数です。

※店頭 FX 口座数は、「店頭 FX」、「シストレ FX」いずれかの口座を開設しているユニーク口座数です。

※店頭 FX 売買代金は、「店頭 FX」と「シストレ FX」の売買代金の合計値です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

※株式には、上場投資信託(ETF)、不動産投資信託証券(REIT)が含まれております。

※新規開設口座数はマイナンバーの登録が完了した取引可能口座数を集計しております。

以上

<問い合わせ先> 専務執行役経営管理部長 雨宮 猛 TEL:03-3551-5111

・金融商品取引業者登録: 関東財務局長(金商)第 61 号・銀行代理業許可: 関東財務局長(銀代)第 8 号

わたしたちは  MUFG です。